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Pohjoismaisen tiedotustutkimuksen 

lemmenlaiva 

Elokuun toisella viikolla starttasi Helsingin satamasta 
risteilylaiva mukanaan lähes kaksisataa 8. pohjoismaisen 
tiedotustutkimuskonferenssin osanottajaa. Osanottajien 
määrä hiponee aikaisempia ennätyksiä ellei peräti niitä 
ylitä. Eksoottisena määränpäänä oli Leningrad, jota 
konferens.sin järjestäjät tahtoivat näyttää yhä suomettu
mistuskissa kiemurteleville kollegoilleen. 

Pelkkä eksotiikka tuskin olisi houkutellut näin suurta 
osallistujamäärää: Ruotsista peräti 60, Tanskasta 45, 
Norjasta 38 ja Islannista 2 edustajaa. Kiinnostus tiedo
tustutkimuksen uusiin näkökulmiin näyttää virinneen 
eri tahoilla lähes samanaikaisesti. Uudet viestinnän 
muodot, paikallisviestintä ja kaapeleiden, satelliittien 
ja videoiden tuottamat kysymykset pulpahtivat eri ver
sioina keskusteluissa ja koko konferenssin tematiikassa. 
Tutkimuksen piirissä taas reseptioon ja populaarikulttuu
riin liittyvät ongelmat vetivät sankoin joukoin osanotta
jia. Vaikuttaa siltä, että pohjoismaiset tutkijat ovat 
lähes kymmenen vuoden luppoilun jälkeen taas löytämäs
sä toisensa. Kiinnostus maiden väliseen mielipiteiden 
ja tutkimuksen vaihtoon on selvästi kasvamassa. Myös 
tutkijoiden kirjo oli aiempia kokouksia moninaisempi. 
Mukaan mahtui ihmisiä kulttuurin tutkijoista viestintä
polii tikoihin, toimittajista filosof eihin. 

Tässä lehdessä ei paneuduta tarkemmin itse konfe
renssin sisältöön. Konferenssiraportti tullaan julkaise
maan NORDICOM-INFORMATIONin syksyn numerossa 
ja yksittäisiä konferenssialustuksia on saatavissa 
NORDICOMista, missä myös luettelot aiheista sijaitse
vat. NORDICOM-INFORMATION julkaisee yleisistunto
esitelmät kokonaisuudessaan sekä tiivistelmät ryhmissä 
pidetyistä alustuksista. NORDICOMista on saatavissa 
myös eri pohjoismaiden tekeillä olevan tiedotustutkimuk
sen rekisterit. Näistä kansallisista rekistereistä kootaan 
tämän vuoden aikana englanninkielinen, kansainväliseen 
jakeluun tarkoitettu versio koostamisesta vastaa 
NORDICOMin Norjan keskus. 
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Koska tämänvuotinen konferenssi valoi uskoa yhteis
työn kannattavuuteen, voinee lämpimästi suositella 
aktiivista osanottoa myös seuraavaan konferenssiin, 
joka pidetään vuonna 1989 Ruotsissa. Vihjeeksi niille, 
jotka ovat kiinnostuneet paikallisyhteisöjen viestinnästä 
ja uusista visuaalisen viestinnän muodoista sekä lasten 
ja nuorison suhteesta joukkotiedotukseen: kiinnostusta 
näyttää olevan muissa pohjoismaissa ehkä enemmänkin 
kuin Suomessa ja tutkimusta tekeviä kollegoja löytyy. 
Kaikenlaisille uusille ideoille ollaan avoimia: ilmapiiri 
on kuin rakastuneiden ympärillä yleensäkin - luova 
ja suvaitseva, jopa maailmoja syleilevä. 

Tämä Tiedotustutkimus-lehden numero haluaa myös 
osaltaan tukea lämminneen ilmapiirin säilymistä. Olem
me koonneet katsaukset muiden pohjoismaiden tutkimus
tilanteeseen ei kuivina tilastoina tai raportteina, 
vaan henkilöiden itsensä kokemina tutkimushistorioina. 
Peter Dahlgrenilta emme valitettavasti voineet saada 
haastattelua, sillä hän peruutti osallistumisensa konfe
renssiin, missä haastattelut tehtiin. Dahlgrenin artikkeli 
sen sijaan kuvaa hyvin niitä teemoja, joista tällä het
kellä keskustellaan. Haastatellut Klaus Bruhn Jensen, 
Jostein Gripsrud ja Thorbjörn Broddason kuuluvat taval
laan samaan tutkijapolveen kuin Dahlgren. Valmiita 
artikkeleita tähän numeroon heiltä ei ollut saatavilla, 
mutta jo haastattelut antanevat kuvan heistä tutkijoina. 
Tarkoituksena oli julkaista Klaus Bruhn Jensenin tv-uu
tisten vastaanottoa käsittelevä artikkeli, mutta tekijän
oikeus- ja muiden teknisten ongelmien vuoksi se siirtyy 
seuraavaan numeroon. 

Kiitämme haastattelujen tekijöitä ja työstäjiä ja 
toivomme, että keskustelu jatkuu. 

Irma Kaarina Halonen 

* * * 
Tiedotustutkimuksen viime aikojen ongelma on ollut 
se, että jos toimitus on saanutkin lehden kokoon, vii
meistään postitusvaikeudet ovat huolehtineet siitä, ettei 
se ole tilaajilleen saapunut. 

Nyt pitäisi tämän pulman poistua, sillä tilaajarekis
terin hoito on siirretty tamperelaiselle Mnemosyne 
Oy:lle (Hämeenpuisto 10, 33210 Tampere, puh. 931-
148410). Osoittakaa vastedes osoitteenmuutokset ja 
ilmoitukset puuttuvista numeroista suoraan kyseiseen 
firmaan. 

] os lehti tulee, mutta on huono, valitukset tavalli
seen tapaan Hämeen lääninhallituksen poliisitoimistoon. 

Seuraavan numeron deadline on joulukuun loppu. 

Toimitussihteeri 
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Peter Dahlgren 

Mitä se merkitsee? 

Tv-uutisten monitulkinta vastaanotossa 

Esitykseni jakautuu kahteen osaan. 
Ensimmäinen on hyvin lyhyt 'idea
historia'. Siinä tarkastellaan muu
tamia käsitteitä, jotka ovat anta
neet hahmoa viestimissä esiintyvän 
ja yleisöjen antaman merkityksen 
erittelyn ongelmiin keskittyvälle, 
nousevalle tutkimussuuntaukselle. 
Toisessa osassa selostetaan eräitä 
alustavia löydöksiä, jotka koettavat 
viedä eteenpäin tätä tutkimusperin
nettä. Siinä korostetaan, että ih
misten viestimistä ammentamat 
merkitykset saavat ilmaisunsa koko
naisessa joukossa tilannekohtaisia 
diskursseja, joita esiintyy muualla
kin kuin katselutilanteessa. Niin 
muodoin kehitetään tutkimussuun
tauksessa teemaa, joka painottaa 
viestimissä esiintyvän merkityksen 
moninaisuutta ja yleisöjen merki
tyksenannan hajautuvaa luonnetta. 
Yhdessä merkityksenannan moninai
suuden käsitteen kanssa empiiriset 
havainnot nostava esiin eräitä 
tärkeitä teoreettisia kysymyksiä, 
joista vähäisimpiä eivät ole ideolo
gian käsitteellistämiseen ja asemaan 
liittyvät. 

Uutislähetykset ja 
informaatiomallin syrjäytyminen 

Pidettiinpä siitä tai ei, televisio 
keskeistyy keskeistymistään läntis
ten yhteiskuntien julkisuudessa. 
Kansalliset, alueelliset ja paikalliset 
uutislähetykset samoin kuin ajan
kohtaisohjelmat ja makasiinityyppi
set lähetykset ovat saaneet histo
riallisesti. uutta 'televisuaalista 
julkisuutta' muodostavan merkityk
sen. Television uutislähetyksillä 
näyttää olevan myös enemmän 
uskottavuutta kuin muiden, perin
teisempien uutisvälineiden tarjon
nalla. On tietenkin huomattavan 
erilaisia käsityksiä siitä, millä 
tavalla ja missä määrin television 
nousu keskeiseen asemaansa muut
taa politiikan luonnetta, tiedon 
ja informaation yhteiskunnallista 
rakennetta, kollektiivista havaitse
mista ja muuta yhteiskunnallista 
dynamiikkaa. Niillä, jotka eivät 
vielä ole antaneet myöten kokonaan 
yksityistyneille näkökulmille tai 
muodikkaalle kyynisyydelle, näyttää 
olevan aihetta huoleen. Kukaan 
ei kuitenkaan kiistä tv:n roolin 
merkitystä mainitsemissani suhteis-
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